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Letos vánoční strom daroval Ing. Antonín Adamec z Moravičan. Je to smrk pichlavý a byl vysazen asi před 40 
lety. Slavnostní rozsvícení vánočního stromu s doprovodným programem se bude tradičně konat 5. prosin-
ce 2023 od 15 hod. Můžete se těšit na pekelnou scénu s čerty, prohlídku výstavy adventních a vánočních zvyků 
a postav a také na ukázku činností a řemesel, které souvisí s předvánočním časem. Program svým vystoupením 
obohatí žáci ze ZUŠ Mohelnice, hrát se bude pohádka „Jak Tomáš zápolil s peklem“ a na závěr bude mít koncert 
skupina A. M. Úlet. Samotné slavnostní rozsvícení vánočního stromu se odehraje přesně v 17 hod.

NÁMĚSTÍ SVOBODY

5. 12. 2023

TENTO MĚSÍC V MOHELNICI

Vážení spoluobčané,  
máme za sebou nelehký rok a ani ten následující nebude pouze 
zalitý sluncem. Ze všech stran se na nás valí informace o nelehké 
době, světových válečných konfliktech a o špatné ekonomické situaci. 
A i přesto nebo právě proto bychom vám rádi popřáli prožít konec roku 
v pohodě, beze stresu a s myšlenkami o vzájemné toleranci, pokoře, podpo-
ře a pomoci. Když se všichni v práci, v soukromí a ve společnosti semkneme, 
budeme spolu komunikovat a vzájemně si naslouchat, vše zvládneme. Koncem 
roku je ta správná doba zastavit se, zklidnit se, užít si krásné vánoční svátky, rodinu 
a přátele. Vánoční svátky jsou svátky rozzářených dětských očí, vzájemné sounáležitosti 
a rozjímání. Přejeme vám proto, aby se vám vánoční svátky vydařily podle vašich představ a aby 
každý z vás našel pod stromečkem vysněný dárek, i kdyby to měla být „jen“ přítomnost někoho blízkého.
 
Starosta a místostarostka města Mohelnice

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma
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UPLATNĚTE VAŠE 
BENEFITY U NÁS

AKCE MOHELNÍČEK
RODINNÉ A MATEŘSKÉ CENTRUM

➜ ZDRAVÁ KOMUNIKACE VE VZTAHU
volné pokračování listopadové besedy, tak trochu na přání
interaktivní seminář s Ing. Pavlem Mečkovským
pondělí 11. 12. 2023 od 17:30.

Provoz centra v letošním roce končí v pátek 
22. 12. 2023, poté se na vás budeme opět těšit od
2. 1. 2024.

Děkujeme městu Mohelnice a všem návštěvníkům a příz-
nivcům centra Mohelníček za celoroční přízeň a podporu. 

Nahlédnutí do kroniky města Mohelnice
Vážení čtenáři Mohelnického zpravodaje, od nového 

roku se můžete těšit na novou rubriku, která bude zaměře-
ná na dějinné události města Mohelnice z pohledu kronik, 
připravovat ji bude kronikář našeho města. V pravidelném 
seriálu se seznámíme s historickými fakty, událostmi a běž-
nými situacemi ze života města, které kronikáři zapsali. 
A jelikož jsme si v letošním roce připomínali 750 let, bude 
první kapitola věnována tomuto významnému mezníku.

Na punč s vlastním hrníčkem 
V předvánočním čase jsme opět přichystali soutěž 

s názvem Na punč s vlastním hrníčkem. Každý, kdo by se 
chtěl zapojit, nechť se vyfotí na punči s vlastním hrníčkem 
a zašle nám tuto fotografii na FB profil spolku STURM. Ka-
ždý kdo se tímto způsobem zapojí, dostane ve stánku pana 
Urbáška půldeci punče zdarma. Všichni prodejci punčů 
v předvánočním čase, kteří by se také rádi přidali a ušetřili 
si tak nepořádek kolem svých stánků, ať se nám ozvou na 
FB profil spolku STURM nebo na telefonní číslo 734485702. 

Váš spolek STURM

Vážení občané, dle platného zákona o ochraně ovzduší 
bude od 1. 9. 2024 v objektech určených k bydlení 

zakázáno provozovat kotle na pevná paliva, které nesplňují 
minimálně 3. třídu dle normy ČSN EN 303-5. Třídu kotle 
je možné zjistit ze štítku kotle nebo z návodu k použití, pří-
padně ji sdělí pracovník, který provádí pravidelnou kontrolu 
technického stavu a provozu kotle. Pokud kotel nesplňuje 
alespoň třetí třídu, je nutno ho vyměnit nebo odstavit nej-
později k 1. 9. 2024.
V současnosti je možné na jeho výměnu získat podporu 
v rámci dotací. V této souvislosti vyhlásil Krajský úřad 
Olomouckého kraje Kotlíkové dotace V. Příjem žádostí je od 
1. 8. 2023 do 30. 8. 2024.
Své dotazy můžete posílat na kotlikovedotace @olkraj.cz, 
případně se může obracet na kontaktní osoby : Ing. Sta-
nislava Palová, tel. 585 508 233, Ing. Martin Černocký, tel. 
585 508 342, Ing. Hana Bezděková, DiS., tel. 585 508 393, 
Mgr. Michal Ďurica, tel. 585 508 697, Ing. Zuzana Klemšová, 
tel. 585 508 441, Ing. Jana Stejskalová, tel. 585 508 447, 
Zdenka Valentová, DiS., tel. 585 508 439.
Od září letošního roku je dále možnost požádat o dotaci 
z programu „Nová zelená úsporám“. Jedná se o program 
MŽP administrovaný SFŽP ČR, který je zaměřený na 
úsporu energií v rodinných a bytových domech. Kontakt 
na krajské pracoviště v Olomouci: KÚOK, Jeremenkova 
1211/40B, Hodolany, 779 00 Olomouc. Telefonické konzul-
tace : tel. 731 692 674, Po a St 9–17 hodin, Út a Čt 9–15 
hodin, Pá 9-12 hodin. Osobní konzultace: Po. a St. 9-17 
hodin, Pá. 9-12 hodin.

Tříkrálová sbírka se v Mohelnici uskuteční 
13. ledna 2024.

Nový kalendář svozu odpadů 
Nový kalendář svozů odpadů platný od 1. ledna do 

31. července 2024 bude připraven poslední týden před
Vánocemi (od pondělí 18. 12. 2023) ke stažení na webu
města Mohelnice a k vyzvednutí na odběrných místech
(podatelna Městského úřadu a Infocentrum v Domě kultury
v Mohelnici).

Stolní kalendář „Mohelnice 2024‘‘ 
Na pokladně Městského úřadu nebo v Infocentru v Domě 
kultury si můžete za 99 Kč zakoupit stolní kalendář na rok 
2024. Kalendář obsahuje výběr děl ze soutěže „Mohelnice 
mýma očima‘‘.
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Dne 6. 12. 2023 budou zastupitelé města rozhodovat o podobě rozpočtu města na 
rok 2024. Návrh rozpočtu počítá s příjmy ve výši 362.318.431,81 Kč, výdaji ve výši 
408.525.699,96 Kč. Rozpočet je deficitní, počítá s tím, že bude dofinancován částkou, 
kterou jsme nastřádali v minulých letech ve výši 46.207.268,15 Kč. V rozpočtu jsou již za-
hrnuty splátka úvěru ve výši 15 mil. Kč, kterou jsme si půjčili na stavbu knihovny s ročním 
úrokem 0,6%, a finanční závazek pro společnost VHZ a.s. za projekt Horní Pomoraví ve 
výši 5 400 000 Kč (kanalizace v místní části Podolí, Horní a Dolní Krčmy atd.).
Příjmy rozpočtu jsou plánovány o cca 45 mil. Kč vyšší oproti poslední úpravě rozpočtu 
k 31. 10. 2023. V příjmech je zahrnuta zadržená vratka ze spořicího účtu Sberbank a jsou 
zde plánovány příjmy z prodeje majetku ve výši 18 220 000 Kč (prodej pozemků v lokalitě 
JIH pro stavbu řadových a bytových domů).
Výdaje rozpočtu jsou ve srovnání k poslední úpravě rozpočtu k 31. 10. 2023 o 770 000 
Kč nižší. Podstatný však je fakt, že jsou plánovány výdaje kapitálové (investiční) ve výši 
162 642 427 Kč, které jsou proti kapitálovým výdajům plánovaným při tvorbě rozpočtu na 
rok 2023 téměř 2x vyšší.

Budou pokračovat také investice do našich příspěvkových organizací (MŠ, ZŠ a Do-
mov s pečovatelskou službou), mezi významné patří:

Návrh rozpočtu byl odpovědně navrhnut ekonomickým odborem města a byl řádně projed-
nán. Zastupitelé na svém jednání dne 6. 12. mohou jeho podobu ještě změnit.

Rozpočet města na rok 2024 

O budoucnosti chaty v Moravském Karlově rozhodnou 
zastupitelé
V návrhu rozpočtu na rok 2024 jsou vyčleněny finanční prostředky na zhotovení 
projektové dokumentace v částce 650 000 Kč na rekonstrukci školní chaty v Mo-
ravském Karlově svěřené do hospodaření ZŠ Mlýnská. Schválení tohoto výdaje do 
rozpočtu roku 2024 znamená, že bude také vydáno stavební povolení na celkovou 
rekonstrukci chaty v Moravském Karlově, která je v současné době využívána k ly-
žařským výcvikům a školy v přírodě především ZŠ Mlýnská. Chata není v dobrém 
technickém stavu a nutně potřebuje rekonstrukci, pokud má dále sloužit. Podle 
již vypracované studie její rekonstrukce má stát 30 mil. Kč. Rekonstruovat nelze 
po částech, protože se počítá s tím, že dojde ke zvýšení výšky pokojů v podkroví, 
změně počtu sociálních zařízení na patře tak, aby zde byly i pokoje, které mají svoje 
sociální zařízení namísto jedněch společných pro celé patro. Moravský Karlov se za 
posledních 10 let změnil. Namísto zapadlé vesničky je zde spousta nových rekreač-
ních objektů, novou silnicí jezdí skibus, který sváží zájemce o lyžování na Buko-
vou horu. Chata tak po své rekonstrukci může být atraktivní pro jiné školy a může 
generovat finanční příjem do rozpočtu školy. Na druhé straně její prodej v dnešním 
stavu ušetří budoucím rozpočtům města minimálně 30 mil. Kč. Příjem za její prodej 
vylepší příjmovou stránku rozpočtu města, přičemž školní rekreace dětí ZŠ Mlýnská 
se bude muset řešit jiným způsobem. Proti prodeji v současné době však hovoří trh 
s nemovitostmi, který po svém přehřátí před 2 roky dosahuje svého dna.
Výsledek hlasování ukáže, která varianta je v převaze, zda rekonstrukce či prodej. 
Teprve budoucnost rozhodne, která varianta byla správná.

Mezi hlavní plánované kapitálové výdaje patří:

MULTICAR M31: Nová posila 
v zimní údržbě našeho města
V minulých dnech bylo pořízeno 
pro Městské kulturní a sportovní 
centrum nové vozidlo Multicar M31. 
To by mělo svou variabilitou pomoci 
při úklidu našeho města, jak v zimě, 
tak v létě. 

Pořizovací cena vozidla byla 
3.760.000 Kč. O pořízení vozidla 
na návrh jednatele společnosti 
rozhodli zastupitelé v letošním roce. 
Vozidlo bylo dovybaveno na zimní 
údržbu kartáčem, radlicí, pluhem 
a násypkou na posyp. Vozidlo se 
tak může prakticky ihned zapojit do 
zimní údržby města.

Jak bude probíhat 
zimní údržba 
našeho města?
Zimní údržba našeho města včetně 
místních částí je rozdělena na 
údržbu pro pěší a na údržbu pro 
silniční vozidla. Městská společnost 
zajišťuje údržbu pro pěší, a to chod-
níků, lávek, cyklostezek a schodišť. 
Zajišťuje ji proto, protože má ve 
svém majetku stroje, které používá 
pro zajištění čistoty komunikací 
a údržby zelených ploch v našich 
příspěvkových organizacích v létě. 
Je to jednak profesionální zahradní 
technika, ale také multifunkční stroj 
na zametání komunikací. Údržbu 
silnic zajišťuje externí firma, která 
vlastní techniku a zaměstnance 
s profesními řidičskými průkazy. 
Plán zimní údržby schvaluje rada 
města. V plánu jsou specifikovány 3 
okruhy, které určují důležitost, tedy 
pořadí, co se začne uklízet nejdříve. 
Také určuje časové limity pro odstra-
ňování sněhu a náledí. Aktuální plán 
zimní údržby najdete pod odkazem 
https://www.mohelnice.cz/assets/
File.ashx?id_ org=9803 & id_doku-
menty=242808
Žádáme občany o včasný úklid 
svých popelnic ve dnech svozu, kte-
ré jsou shodné s dny většího spadu 
sněhu nebo náledí.

KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE
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Vlastník vodní nádrže u parku se má starat 
o stavidlo a jeho provoz. Správce toku 
Mírovky tvrdí, že není vlastníkem vodní 
nádrže, potažmo stavidla. Historicky (před 
50 lety) byla vybudována vodní nádrž 
se stavidlem, jejíž vznik nefinancovalo 
město Mohelnice, a proto nemůže být jejím 
vlastníkem. Neexistuje totiž žádný písem-
ný dokument o převzetí stavidla městem 
Mohelnice. Někteří občané města ale volají 
po opravě stavidla. Vzhledem k tomu, že 
nelze rozdělit vlastnictví stavidla a vodní 
nádrže, protože se jedná o jeden celek, ne-
bylo prozatím rozhodnuto o budoucím ma-
jiteli. Každý z nás ví, že majetek si zaslouží 
řádnou péči. Kdo jiný než správce, tím je 
Povodí Moravy, se má starat o vodní tok? 
Stačí se podívat do koryta Mírovky a každý 
vidí, jak se správce vodního toku řádně 
stará. Město Mohelnice má svůj majetek 
a ze zákona nemůže financovat opravy 
cizího majetku. Nebylo by dobré ani vhodné, 
abychom přebírali cizí majetek v dezolátním 

stavu do své péče, když sami nemáme vše-
chen svůj majetek v řádném stavu. Finanč-
ně není problémem stavidlo, ale samotná 
vodní nádrž, jejíž odbahnění by stálo více 
jak 1 mil. Kč. Iniciativa některých občanů 
města k opravě stavidla je záslužným poči-
nem, ale na druhé straně je třeba upozornit 
také na to, že opravou stavidla se problém 
s tímto místem nevyřeší.

Jaký bude další osud stavidla? 

Cyklostezku z Újezdu do Líšnice oživily 
stromy. Město získalo dotaci na výsadbu 
stromořadí, a mohlo tak za účasti veřejnosti, 
zástupců města a žáků ze ZŠ Mlýnská na 
začátku tohoto týdne vysadit novou stromo-

vou alej podél této cyklostezky. Celkem se 
jedná o 45 listnatých stromů. Najdete zde 
břízu, jabloň, lípu, javor, habr, jeřáb, třešni, 
a kdo bude pozorně prohlížet fotky, najde 
i žížalu.

Cyklostezku oživily stromy

PŘED PO

V dušičkovém období, ale i před vánočními 
svátky se náš hřbitov rozsvítí svíčkami 
a okouzlí ho nádherná výzdoba, která má 
udělat místo odpočinku našich blízkých 
co nejkrásnější. Časem se bohužel i tyto 
věci promění v odpad. Proto jsme pro vás 
připravili kontejnery přímo v areálu hřbitova. 
A to kontejnery na všechny složky odpadu 
(bioodpad, sklo, plast, papír a směsný 
odpad). Děkujeme, že i zde třídíte podle 
popisek na příslušných nádobách.

Třídíme i na hřbitově

V nově pojmenované ulici Za Mezem vznikne nová lokalita s rodinnými domky. 
Investor, který buduje inženýrské sítě, zahájil i stavbu dřevěných rodinných domků.

Nezapomínáme 
na zvířata v našem 
útulku
Sbírkový účet útulku slouží výhrad-
ně k úhradám za veterinární péče, 
krmivo a pomůcky potřebné pro 
péči o zvířata umístěná v městském 
útulku. Čerpání tohoto účtu ročně 
kontroluje Krajský úřad Olomoucké-
ho kraje. V letošním roce se podařilo 
pořídit i 5 nových psích bud. Jedna 
z nich byla zčásti uhrazena právě 
z příspěvku na sbírkovém účtu. Ne-
chodí ale jen finanční dary. Někteří 
přispějí i nákupem věcí potřebných 
pro zvířata (viz připojená fotografie). 
Všem dárcům ze srdce děkujeme.
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PROVOZNÍ DOBY O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH

Středa 27. 12. 2023 08:00-11:30 | 12:30-15:00
Čtvrtek 28. 12. 2023 ZAVŘENO
Pátek 29. 12. 2023 ZAVŘENO

Pondělí 18. 12. 2023 09:00-18:00
Úterý 19. 12. 2023 13:00-18:00
Středa 20. 12. 2023 09:00-18:00
Čtvrtek 21. 12. 2023 ZAVŘENO
Pátek 22. 12. 2023 09:00-15:00
Sobota 23. 12. 2023 ZAVŘENO
Pondělí 25. 12. 2023 ZAVŘENO
Úterý 26. 12. 2023 ZAVŘENO
Středa 27. 12. 2023 09:00-17:00
Čtvrtek 28. 12. 2023 ZAVŘENO
Pátek 29. 12. 2023 09:00-15:00
Sobota 30. 12. 2023 ZAVŘENO
Pondělí 01. 01. 2024 ZAVŘENO 
 
Od 2. 1. 2024 platí běžná otevírací doba

Dále bude betlém přístupný až do 2/2/2024, a to v těchto 
termínech:

úterý, čtvrtek, sobota: 15:00-16:00 hod.,neděle 14:00-17:00 
hod.; o nedělích rovněž po dopolední mši svaté, která začíná 
v 9:30 hod.

Mohelnický betlém je umístěn ve farním kostele sv. Tomáše 
Becketa v Mohelnici. Přístup k betlému je bočním (jižním) vcho-
dem kostela sv. Tomáše Becketa.

Pondělí 25. 12. 2023 11:00-12:00 hod. 13:00-18:00 hod.
Úterý 26. 12. 2023 11:00-12:00 hod. 13:00-18:00 hod.
Středa 27. 12. 2023 10:00-12:00 hod. 13:00-17:00 hod.
Čtvrtek 28. 12. 2023 10:00-12:00 hod. 13:00-17:00 hod.
Pátek 29. 12. 2023 11:00-12:00 hod. 13:00-18:00 hod.
Sobota 30. 12. 2023 10:00-12:00 hod. 13:00-17:00 hod.
Neděle 31. 12. 2023 11:00-12:00 hod. 14:00-17:00 hod.
Pondělí 1. 1. 2024 11:00-12:00 hod. 13:00-18:00 hod.
Úterý 2. 1. 2024 10:00-12:00 hod. 14:00-17:00 hod.
Středa 3. 1. 2024 10:00-12:00 hod. 14:00-17:00 hod.
Čtvrtek 4. 1. 2024 10:00-12:00 hod. 14:00-17:00 hod.
Pátek 5. 1. 2024 10:00-12:00 hod. 14:00-17:00 hod.
Sobota 6. 1. 2024 10:00-12:00 hod. 14:00-17:00 hod.
Neděle 7. 1. 2024 11:00-12:00 hod. 14:00-17:00 hod.

Středa 27. 12. 2023 13:00-18:00
Čtvrtek 28. 12. 2023 ZAVŘENO
Pátek 29. 12. 2023 8:00-12:00 | 13:00-18:00
Sobota 30. 12. 2023 ZAVŘENO 

Od 2. 1. 2024 platí běžná otevírací doba

Sobota 23. 12. 2023 13:00-16:00 (pouze smíšené páry) 
   16:00-20:00 (společná)
Neděle 24. 12. 2023 ZAVŘENO
Pondělí 25. 12. 2023 ZAVŘENO
Úterý 26. 12. 2023 ZAVŘENO
Středa 27. 12. 2023 14:00-21:00 (společná)
Čtvrtek 28. 12. 2023 14:00-21:00 (ženy)
Pátek 29. 12. 2023 14:00-21:00 (muži)
Sobota 30. 12. 2023 13:00-16:00 (pouze smíšené páry) 
   16:00-20:00 (společná)
Neděle 31. 12. 2023 ZAVŘENO
Pondělí 1. 1. 2024 ZAVŘENO

Sobota 23. 12. 2023 9:00-20:00 (veřejnost)
Neděle 24. 12. 2023 ZAVŘENO
Pondělí 25. 12. 2023 ZAVŘENO
Úterý 26. 12. 2023 ZAVŘENO
Středa 27. 12. 2023 14:00-21:00 (veřejnost)
Čtvrtek 28. 12. 2023 13:00-21:00 (veřejnost)
Pátek 29. 12. 2023 13:00-21:00 (veřejnost)
Sobota 30. 12. 2023 09:00-20:00 (veřejnost)
Neděle 31. 12. 2023 ZAVŘENO
Pondělí 1. 1. 2024 ZAVŘENO

MĚSTSKÝ ÚŘAD

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

MOHELNICKÝ BETLÉM

SBĚRNÝ DVŮR

SAUNA

BAZÉN

více informací na www.knihovna-mohelnice.cz

více informací na www.mohelnickybetlem.cz

více informací na www.mks-mohelnice.cz

více informací na www.mks-mohelnice.cz

více informací na www.mohelnice.cz

více informací na www.mks-mohelnice.cz

19. 12. 2023, 10:00 - 15:00 hod.

pořádá

Střední škola, Základní škola 
a Mateřská škola Mohelnice,

Masarykova 4

ve spolupráci s 
Obecně prospěšnou společností Hvězdička

K nahlédnutí budou třídy, místnosti
pro terapie a další prostory školy.

Děti a žáci zde představí své výrobky
a dekorace s vánoční tematikou.

Možnost pořízení drobných dárků.

Srdečně zvou pořadatelé.
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Trick or treat, trick or treat. Is it a trick? Is it 
a treat? Slova známé halloweenské hry se 
nesla 30. a 31. listopadu z různých tříd na 1. 
stupni ZŠ Vodní. Děti i s paní učitelkou na 
sebe oblékly strašidelné kostýmy, zábav-
nou formou se seznámily s halloweenskou 
slovní zásobou, zazpívaly si a zatančily na 
anglické halloweenské písničky. Získaly 
a porovnávaly informace o svátku typickém 
pro anglicky mluvící země s českými Dušič-
kami. V neposlední řadě si děti vyzkoušely 
zahrát halloweenské hry - Bingo, Trick or 
treat, lovení jablíček…, za které byli vítězo-
vé odměněni (jak jinak než) halloweenskými 
sladkostmi.
Na závěr zavzpomínejme prostřednictvím 
fotek na předchozí roky „strašidelných“ 
angličtin. Jakým převlekem nás asi paní 
učitelka překvapí příští rok?

Mgr. Veronika „Upírka“ Nosálová

Ve dnech 15. a 16. listopadu 2023 proběhl 
na ZŠ Vodní pro celé osmé ročníky projek-
tový den finanční gramotnosti pod vedením 
Mgr. Tomáše Čady a Mgr. Jakubu Havlíčka. 
Žáci se dozvěděli, proč jsou peníze důležité 
pro ekonomiku. Co hrozí, když je v oběhu 
peněz příliš mnoho nebo naopak zbytečně 
málo. Naučili se rozhodnout, která půjčka je 
či není pro ně výhodná. Proč musí sledo-
vat RPSN a co tento ukazatel znamená. 
Pochopili, že se o své peníze budou muset 
starat. Umět se ptát, když nebudou něčemu 
rozumět, a nebát se říct NE! Žáci se sezná-
mili s magickým investičním trojúhelníkem 
a jak spolu souvisí výnos a riziko. Naučili 
se, jaká pravidla dodržovat při sestavení 
zdravého rodinného rozpočtu. Mgr. Tomáš Čada

Stalo se už tradicí, že na obě budovy naší 
školy přichází v podzimních listopadových 
dnech děti z mateřských škol v Mohelni-
ci, aby zde společně se školáky prožily 
příjemné dopoledne. Letos jsme si pro děti 
připravili dva programy. V duchu svatomar-
tinských oslav se neslo setkání v budově na 
Masarykově ulici a na Mlýnské si pro před-
školáky připravili téma Hajný je lesa pán.
Na Martina sníh sice nenapadl, ale děti si 
na „Masaryčce“ legendu o světci přesto 
přiblížily.Také si vyrobily čelenky, pekly sva-
tomartinské rohlíky, zhlédly literární pásmo 
o svatém Martinovi, které si pro ně připravili 
starší kamarádi, a sami se do něho mohly 
zapojit. Potom si v tělocvičně si zatancovaly 
na dětské písničky. Na závěr setkání si děti 
odnesly vlastnoručně upečené rohlíky.
Na Mlýnské se předškoláci setkali s mys-
livcem, který jim velmi poutavě a zábavnou 
formou vyprávěl o zajímavostech ze života 
zvířat. Na dalších stanovištích se děti 

věnovaly tvořivé a hudebně-pohybové čin-
nosti. V tělocvičně, která se pro tento den 
proměnila na lesní paseku, skákaly přes 
pařezy, hledaly zakutálené kaštany, házely 
šiškou a vesele pobíhaly po lese. Velkým 
poděkováním všem byly radostné úsměvy 
na dětských tvářích. 

Mgr. Jana Horká, Mgr. Renáta Formánková

Halloweenské angličtiny na 1. stupni

ZŠ Vodní: Finanční gramotnost

Na ZŠ Mlýnská přivítali předškoláky

Turnaj v házené 
 
Dne 8. listopadu se v Lošticích konal 
turnaj Školní ligy házené základních 
škol šumperského okresu žáků 3.-5. 
ročníku. Velká pochvala patří mla-
dým házenkářům, kteří reprezento-
vali naši školu (J. Maschke, 
Z. Zemanová, E. Čihulková, 
M. Jureček, J. Slepička, Š. Bezděk, 
D. Masopust, M. Rigó, J. Mandák, 
J. Markytán, V. Wolf, F. Zahradní-
ček, J. Staněk). ZŠ Mlýnská přijela 
na turnaj se dvěma družstvy. Jed-
nomu z nich o krůček uniklo celkové 
vítězství a skončilo na druhém 
místě, další družstvo si vybojovalo 
5. místo z celkového počtu šesti zú-
častněných týmů. Turnajů v házené 
bude v tomto školním roce více, tak 
se těšíme na další společné spor-
tovní zážitky.

Mgr. Martina Zemanová

Zprávičky z naší 
školičky
 
Dětský klub je pro všechny děti, 
které ještě nenavštěvují mateřskou 
školu a teprve se na vstup do ní 
chystají.
Dětem je k dispozici celé vybavení 
třídy. Mohou si vyzkoušet všechny 
hračky ve třídě i v herně. Trampolí-
nu, skluzavku, různé druhy staveb-
nic, výtvarný materiál, didaktické 
pomůcky. Ale hlavně se setkají se 
svými vrstevníky, společně s dětmi, 
které již do MŠ chodí. Zkušené uči-
telky rády poradí, jak připravit vaše 
dítě na vstup do mateřské školy. 
Děti si budou postupně zvykat na 
nové prostředí.
Setkáváme se každou středu, vždy 
od 15.00 do 16.00 hodin ve třídě 
Žabky.
MOC SE NA VÁS A VAŠE DĚTI 
TĚŠÍME.

 
Za kolektiv MŠ Hálkova 

Iva Kunčická 

KRÁTKÉ ZPRÁVY ZE ŠKOL
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Není tomu ani měsíc a na základní umělec-
ké škole se opět koncertovalo! Listopadový 
koncert byl opět uveden znělkou školy a po-
sluchače uvítalo nové moderátorské duo 

- děti z literárně-dramatického oboru. Během 
pozdního odpoledne jsme slyšeli jak jeden 
z nejoblíbenějších nástrojů – klavír, tak 
kytary, flétnu, housle, elektronické kláveso-
vé nástroje, ale i tři pěvecká dua! Žánrový 
rozptyl byl opět veliký – od Antonína Dvořá-
ka po kapelu The Police a za krásné výkony 
děkujeme všem vystupujícím, pedagogům 

a skvělým moderátorům.
A samozřejmě nezahálíme a připravujeme 
se na další koncerty! Moc se na vás těšíme 
na následujících akcích školy, ať už to jsou 
třídní besídky pedagogů, či vystoupení 
spojená s adventem. Srdečně zveme na vy-
stoupení ZUŠ: 5. 12. v 15:45 na rozsvícení 
vánočního stromu na náměstí v Mohelnici, 
13. 12. v 15:00 na koledování u vánočního 
stromu a 19. 12. v 16:30 se koná Vánoční 
koncert žáků v koncertním sále školy. Těší-
me se na vás!

Ve středu 25. října se 59 žáků 6. ročníku 
zúčastnilo dějepisno-zeměpisného projektu, 
který proběhl v Mladečských jeskyních 
a jejich blízkém okolí. Po příjezdu na 
parkoviště v Mladči jsme se vydali na cestu 
k jeskyním, kde žáky čekala první část 
projektového dne, jež se zaměřovala na 
poznávání života cromagnonského člověka. 
Po východu z jeskyní nás přivítalo krásné 
slunečné počasí, které zahájilo zeměpis-
nou část projektu. Žáci se učili zorientovat 
mapu za pomoci buzoly, následně je čekala 
poznávací procházka naučnou stezkou 
Třesín. Vrcholem procházky byla pro mnohé 
návštěva volně přístupné jeskyně Podkova. 
Děkujeme Správě Mladečských jeskyní za 
spolupráci, poskytnutí prostor a ochotu „po-
strážit” žákovské výtvory po dobu nezbytně 
nutnou.

Mgr. Kristýna Šmakalová, Ph.D.

Měsíc listopad zahájila ZŠ Mlýnská 3. roční-
kem Dýňobraní. Žáci během celého týdne 
dlabali a vyřezávali dýně různých tvarů, 
velikostí a jmen. Na školním pozemku bylo 
vypěstováno 35 dýní, z toho 8 velikosti 
Gigant, nejtěžší měla 34 kg. Slavností zapá-
lení oranžových koulí proběhlo tradičně na 
schodech školy. Připraven byl i doprovodný 
program - ochutnávka dýňové polévky uva-
řené ve školní jídelně a drobné občerstvení, 
malování na obličej, fotobudka a projekce 
fotografií z událostí školy. Největším láka-
dlem však byla tradiční stezka odvahy, žáci 
druhého stupně svým malým spolužákům 
připravili v parku a okolí školy Lampionový 
průvod se strašidly. Akci děti zakončily 
před školou minidiskotékou. Celý podvečer 
byl příjemným setkáním nejen rodičů, dětí 
a učitelů, ale i absolventů Mlýnské a Ma-
sarykovy školy. Poděkování patří skvělému 
týmu pracovníků školy za průběh akce, 
Janu Motejzíkovi za ozvučení, Fotobudce 
Michal Tomanec a holkám z T-clubu za 
malování na obličej.

Mgr. Tereza Strupková

Terénní projektový den

Dýňobraní 

Mohelnické puto-
vání za Tajemnou 
komnatou aneb 
když se na sokolce 
sletí milovníci Har-
ryho Pottera 
 
25. října 2023 jsme byli svědky 
mladým i zasloužilým čarodějům, 
skřítkům, zvěromágům i mudlům, 
kteří pomocí čarovných úkolů 
objevili Tajemnou komnatu. Druhý 
ročník Putování s Harrym Potterem 
navštívilo přibližně 250 fanoušků. 
Na sokolském nástupišti 9¾ obdrželi 
kouzelníci jízdenky do Bradavic 
a vydali se mohelnickými uličkami 
vstříc dobrodružství - únik vrbě 
Mlátičce i smrtícímu Baziliškovi, 
zisk Nebelvírova meče, zkouška 
z kouzelných zaklínadel, fantastic-
kých zvířat i potterteorie. Dále si 
návštěvníci Putování zašli do Grin-
gottovy banky, osvobodili Dobbyho, 
potkali Ufňukanou Uršulu a zvítězili 
ve famfrpálu proti Zmijozelu. Velké 
poděkování patří spolupořadatelům 
- Galerii Lautner a Spolku ručních 
řemesel za výrobu sovy Hedviky, 
Hospůdce Za Starých Časů za te-
matické lektvary a hlavnímu partne-
rovi Městské knihovně Mohelnice za 
krásné ztvárnění samotné Tajemné 
komnaty i s Tomem Raddlem. T-club 
Mohelnice děkuje i přátelům, kteří 
přišli pomoci s obsluhou stanovišť. 
Putování bylo zakončeno opět 
na sokolovně, za odměnu si děti 
odnesly fotku z fotokoutku, přívěsek 
Baziliška a papírovou vystřihovánku. 
Atmosféru akce můžete zhlédnout 
v Mohelnické televizi. Potkáme se 
příští rok i s Vězněm z Azkabanu?

 
Petra Šipková  

(T-club Sokol Mohelnice)

Píše tužka, co dělá ZUŠka
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Podzim přinesl do městské knihovny řadu 
přednášek a besed. Knihovna, na první 
pohled tichá budova plná knih, se změnila 
v místo, kde se setkávaly desítky občanů 
z našeho města a blízkého i vzdálenějšího 
okolí. Jaké akce se v přednáškovém sále 
konaly?
Kdo se chtěl dozvědět něco více o životě 
mohelnického rodáka, katolického duchov-
ního, velmistra rytířského řádu křížovníků 
s červenou hvězdou, arcibiskupa pražské-
ho Antonína Bruse, ten si nenechal ujít 
přednášku paní Mgr. Dagmar Protivové. Ta 
byla 26. 9.
Podmanivá beseda novináře, spisovatele 
a rozhlasového dokumentaristy Mirosla-
va Kobzy o nové knize Králický Sněžník 

a zlatá údolí v jeho stínu se konala 3. 10. 
Součástí bylo nejen povídání, ale i celá 
řada nádherných fotografií z našeho kraje. 
Knihy pana Kobzy – včetně novinky, si 
můžete vypůjčit u nás v knihovně.
O tom, že duševní i fyzické zdraví spolu 
úzce souvisí, dnes už nikdo nepochybuje. 
A právě o zdraví, o tom, jak sami ovlivňuje-
me svůj zdravotní stav, mluvila paní Jarmila 
Mandžuková. Přednáška pomohla dát 
odpověď na to, zda platí obligátní rčení, že 

„vše je v hlavě“, a proběhla 10. 10.
Je pro Mohelnici něco typičtějšího než 
z dálky viditelná věž kostela sv. Tomáše 
z Canterbury? Jaká tajemství skrývá, proč 
nepatří a nikdy nepatřila církvi, ale městu, 
kdo ji vlastně nechal postavit – na tyto otáz-

ky odpověděl pan Jaromír Vítek na besedě 
24. 10.
O krásách exotické Panamy vyprávěl pan 
Jiří Kafka 8. 11. Jeho beseda přilákala 
spoustu zájemců – pan Kafka totiž s ces-
továním začal až po padesátce, do světa 
se vydává sám, bez cestovní kanceláře 
a s minimální znalostí angličtiny. Beseda 
byla plná fotografií a vtipných postřehů.
Na závěr lze konstatovat, že knihovna 
už dávno není jen místem, kde se půjčují 
knihy, ale je to místo vzdělávání, setkávání 
a místo, které podporuje kulturní život měs-
ta. Podzimní akce a velký zájem veřejnosti 
o ně nám toto jen potvrzují.

Adéla Hulmanová

Ohlédnutí za podzimními akcemi městské knihovny 

Na konci minulého volebního období se za-
stupitelstvo rozloučilo s dlouhodobě nejstar-
ším mohelnickým zastupitelem magistrem 
Petrem Wolfem (aktuálně 82 let). Dovolte 
nám tedy malé připomenutí jeho práce pro 
město a působení v mohelnickém školství 
a zároveň poděkování za tuto záslužnou 
činnost. Pan Wolf je doslova rekordmanem 
v délce vykonávání veřejné funkce, sloužil 
v ní totiž s jednou funkční pauzou úctyhod-
ných 30 let (od roku 1992 do roku 2022). 
V zastupitelstvu působil několik funkčních 
období jako předseda finančního výboru, 
v letech 2018 až 2022 byl členem rady 
města a předsedou školské komise, ve 
které působí doposud. Během těchto 30 let 
spolupracoval na jednáních zastupitelstva 
s 6 starosty (Ing. Ladislav Kavřík, Ing. Zde-
něk Jirásko, Ing. Aleš Miketa, Ing. Antonín 
Navrátil, Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová a Ing. 
Pavel Kuba) a desítkou kolegů zastupitelů. 
On sám říká: „Jsem nepřítel politikaření 
obzvláště v komunální politice a dle tohoto 
hesla jsem se i celou dobu řídil.“ K tomu 
ještě dodává: „Ve veřejného funkci musíte 
vždy rozhodnout na základě aktuálních 
a dostupných informací, které k termínu roz-
hodnutí máte. Není tedy možné zpětně ně-
která rozhodnutí zcela objektivně hodnotit. 
Osobně jsem se vždy snažil dělat komunál-
ní politiku ve smyslu práce s městem a pro 
město, nikdy ne proti němu.“ V komunální 
politice Petr Wolf ale působil už před rokem 
1989 jako poslanec městského národního 
výboru ve 2 funkčních obdobích ve funkci 
předsedy komise ochrany veřejného pořád-
ku (za předsedy pana Františka Prokopa). 

Profesně působil 
téměř celý život 
ve školství (53 let), 
a jak sám říká, za 
své působení přežil 
27 školských minis-
trů. Původně se ale 
vyučil automecha-
nikem a je absol-
ventem SPŠ strojní 
Přerov. Po škole 
pracoval v ČKD Pra-
ha Stalingrad jako 
dělník, plánovač 
a konstruktér pří-
pravků. Už na SPŠS 
zvažoval dát se na 
učitelskou dráhu. 
Náhoda tomu chtěla, 
že ONV školství 
v roce 1961 hledalo 
odborného učitele na SPŠAD Zábřeh. On 
sám toto komentuje slovy: „Nemožné 
se stalo skutkem a byl jsem přijat.“ Jeho 
domovskou učitelskou stanicí se nakonec 
stala dnešní mohelnická Střední škola 
technická. Strávil zde 42 let a rukama mu 
prošlo několik generací nástrojařů, zámeč-
níků, obráběčů a maturantů nástavbového 
studia. Zcela jistě se řadí mezi kantory, na 
které žáci nikdy nezapomenou. Jak ve své 
profesi, tak i v rámci působení v politice pan 
Wolf celý život hájil zájmy „školáků“, a to 
jak v odborech, tak i v zastupitelstvu. Mimo 
jiné podpořil renovaci hřiště u školky na 
Zámečku a podílel se na rozhodnutí o vybu-
dování tzv. hrbu na nám. Kosmonautů, kde 

si dodnes hrají děti, a mnoho dalšího. Na 
úplný závěr pan Wolf řekl: „Je načase umět 
bez nostalgie odejít z aktivního života a užít 
si důchodu. I přesto však komunální politiku 
a školství nadále aktivně sleduji.“

-mn-

Mgr. Petr Wolf: Člověk musí umět odcházet

Již třetím rokem se scházejí hráči basket-
balu MEZ Mohelnice na přátelské posezení, 
které se letos uskutečnilo 19. 10. 2023. 
Hlavní náplní je vzpomenout na dřívější 
období a dění v současnosti.
Při setkání je možnost nahlédnout do 
panem Miketou pěkně vedené kroniky, kde 
jsou základní informace o založení basket-
balového oddílu ing. Karlem Pevným a uve-

dena jména většiny hráčů, a to i s počtem 
startů a dosažených bodů.
Na fotografii zleva jsou Zapletal Pavel, Wal-
tr Mochen, Křivák Jaroslav, Petřivalský Ivan, 
Zábranský Libor, Procházka Josef, stojící 
Miketa Pavel, Hopjan Jaroslav, Berka Petr, 
Nejedlý Jiří, Havlík Vlastimil.

Nejedlý Jiří

Setkání hráčů basketbalu

Ve školské komisi působí Petr Wolf doposud.

Rok 1963 a učitelské začátky Petra Wolfa.
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Nově vysazená lípa v parku 

Naše pomocné ruce jsou tu pro vás
Do mozaiky profesí, které společně zajišťují 
chod městské organizace Domov pro senio-
ry a pečovatelská služba Mohelnice, schází 
poslední dílek, a to o pracovnicích, bez 
kterých by, bez přehánění, nic nefungovalo. 
Například by netekla voda nebo by se nevy-
vážel odpad, protože by nebyla zaplacená 
faktura, zaměstnanci by nedostali výplatu, 
protože by ji nikdo nespočítal, atd. atd. Toto 
si možná nikdo neuvědomujeme, ale ta 
spousta náročných, ale i drobných pracov-
ních úkonů dává do pohybu každodenní 
bezproblémový provoz celého soukolí měst-
ského zařízení poskytujícího péči seniorům 
z Mohelnice a okolí.
Pro laika, který do práce lidí zajišťujících 
finanční a ekonomické procesy v jakékoliv 
organizaci nebo firmě nepronikl, se jedná 
o práci „s papíry v teplé kanceláři“. To je 
opravdu jen pohled zvenčí a velmi zjedno-

dušující. Lidé, kterých se to ale týká, to vidí 
jinak. Svou práci se musí naučit, vč. všech 
teoretických a odborných základů a po-
znatků. Navíc ty se díky stále se měnící 
legislativě také stále vyvíjí a mění. Když se 
v organizaci nastaví systém fungování např. 
oběhu účetních dokladů, může přijít nějaká 
administrativní změna tzv. „shora“ a nezbý-
vá než systém aktualizovat.
V rámci ekonomického úseku organizace 
se zajišťuje např. komplexní účetnic-
tví, zpracovává se rozpočet organizace 
a kontroluje se jeho čerpání, spolupracuje 
se s ostatními úseky v ekonomických 
souvislostech, sledují se související právní 
předpisy, zpracovávají se statistiky a veš-
kerá daňová přiznání, zajišťuje se inventari-
zace majetku, odpisy majetku, organizují se 
výběrová řízení, nakupuje se majetek, zpra-
covávají se mzdy, veškerá dokumentace 

týkající se mezd a personalistiky - přijímání 
a propouštění zaměstnanců, dokumentace 
zdravotních pojišťoven, sociálního pojištění, 
vyúčtování daně z příjmů fyzických osob 
atd. atd. Dále se zajišťuje provoz pokladny 
organizace, obstarává se FKSP, zajišťu-
je vyúčtování stravování zaměstnanců, 
vybírají se úhrady za nájem a služby od 
klientů, provádí se interní kontrolní činnost 
organizace, likvidace cestovních příkazů.
Snad tento neúplný výčet činností každého 
přesvědčí o tom, že i práce v kanceláři při 
správě Domova pro seniory a pečovatelské 
služby Mohelnice je rozsáhlá, ne jedno-
duchá a odborně náročná jak rozsahem 
činností, tak hloubkou znalostí…

 
-miku-

– Jste senior?

– Jste osoba s tělesným nebo 
zdravotním postižením?

JSME TADY PRO VÁS!

PŘIJEDEME
K VÁM DOMŮ!

KONTAKTY:

Vedoucí pečovatelek

Šárka Cmíralová
tel.: +420 704 610 108

Sociální pracovnice

Bc. Petra Junková Heidenreichová
tel.: +420 739 209 126

Sociální pracovnice

Mgr. Bc. Petra Grézlová
tel.: +420 604 571 557

TERÉNNÍ  PEČOVATELSKÁ  SLUŽBA
MOHELNICE
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Společnost přátel historie Mohelnicka zasadila 11. 11. 2023 v 11ho-
din a 11 minut v městském parku lípu srdčitou, a to na počest 
výročí 750 let města Mohelnice. Lípa byla vysazena naproti památ-
níku děkana Lautnera, který si společnost vzala pod svůj patronát 
a zajišťuje kolem tohoto místa úklid Členové společnosti budou 
o lípu pečovat, dokud z ní nevyroste samostatný silný strom. Aktu 
se zúčastnili i členové Společnosti pro Moravu a Slezsko z Brna.

 Za společnost Vítek Jaromír
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FOTOVOLTAIKA FOTOVOLTAIKA 
JEDNODUŠEJEDNODUŠE

SIMPLY.CZ
ZAVOLEJTE, PORADÍME: 733 733 094

Slunečná 1, SVITAVY

PROFESIONÁLNÍ 
A RYCHLÁ MONTÁŽ 
DO 2 MĚSÍCŮ
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Jste manuálně a technicky nadšeni, samostatní a flexibilní? Máte řidičský průkaz 
skupiny C, základní znalost obsluhy PC a hledáte dlouhodobé uplatnění
ve stabilní společnosti? Pak jste právě hledali nás!

BMH spol. s r.o. hledá BMH spol. s r.o. hledá pro provoz v Mohelnici
ŘIDIČE / OBSLUHU TECHNOLOGICKÝCH JEDNOTEK!ŘIDIČE / OBSLUHU TECHNOLOGICKÝCH JEDNOTEK!

Co vás čeká? Co nabízíme?

•  Řízení a údržba moderních vozidel 
s vestavěnou technologií

•  Obsluha technologických zařízení / robota 
a kamery na projektech převážně na Moravě

•  Práce na plný úvazek, 3-4 dny v týdnu mimo 
domov, víkendy vždy doma

•  Práci s moderními technologiemi v oboru 
bezvýkopových oprav potrubí

•  Mzdu od 37 000 Kč až 44 000 Kč, 
pravidelné odměny, roční bonus

•  Cesťáky, diety, kvalitní ubytování, stravenky, 
dovolenou až 25 dnů, náborový příspěvek

Pro více informací nás navštivte na www.bmh.czwww.bmh.cz
Pošlete svůj životopis ještě dnes na bmh@bmh.czbmh@bmh.cz a buďte součástí našeho týmu!

Banner nabor 180x130mm.indd   1Banner nabor 180x130mm.indd   1 22.5.2023   12:31:0822.5.2023   12:31:08
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Nejvyšší sokolská soutěž proběhla v neděli 22. října v Hradci Králové. Mezi 150 účastníky 
se rozdělovaly medaile v kategoriích žáků a mladšího dorostu. Titul přeborník ČOS pro rok 
2023 si vybojovali Tobiáš Gereš, František Matal a Alžběta Fryšáková. Druhá místa přidali 
Tomáš Rozsypal, Simona Bergová a Václav Konečný, bronzový stupínek obsadili Ondřej 
Hampl a Filip Berg.

V den, který se zároveň slaví jako Světový den juda, se tři naši svěřenci zúčastnili Velké 
ceny Kolárova. V konkurenci judistů ze Slovenska, Maďarska a Rakouska předvedli kvalitní 
zápasy a odvezli si 2 zlaté a 1 bronzovou medaili. Na nejvyšším stupínku stanuli Ondřej 
Hampl a Simona Bergová, třetí skončil Filip Berg.

Přebor České republiky v judo staršího žactva se letos konal 4. listopadu v Ostravě, kde 
soutěžilo 411 závodníků ze 126 klubů! Účast na tomto prestižním klání si vybojoval ve váze 
do 42 kg František Matal. Po úspěšném vstupu do soutěže a výhrou nad soupeřem z SKKP 
Brno podlehl pozdějšímu vítězi, který jej vytáhl do opravných kol. Zde František zazname-
nal druhé vítězství, které znamenalo výsledné 9. místo mezi 31 kvalitními soupeři.

Přebor České obce sokolské

Mezinárodní Velká cena města Kolárovo

Přebor ČR starších žáků

SPORT

Bílá pastelka 
pomáhá nevidomým 
 
V říjnu proběhla celonárodní veřejná 
sbírka Bílá pastelka. Do sbírky při-
spěli také občané Mohelnice a pod-
pořili služby pro zrakově postižené, 
které poskytuje obecně prospěšná 
společnost Tyfloservis a její zakla-
datel zapsaný spolek Sjednocená 
organizace nevidomých a slabozra-
kých ČR. I v náročné době byla 
veřejnost ke sbírce vstřícná a při-
spěla do kasiček studentům Střední 
průmyslové školy elektrotechniky 
a informatiky částku 18.362 Kč. Bílá 
pastelka je tak nejen symbolem 
světa nevidomých, ale i symbolem 
solidarity a dobré vůle.
Dárci koupí bílé pastelky podpořili 
služby, díky nimž mohou nevidomí 
a těžce zrakově postižení vést co 
nejvíce plnohodnotný život. Regio-
nální střediska obou organizací sídlí 
v Olomouci na adrese I. P. Pavlova 
69. Bezplatné služby jsou dostupné 
všem, kdo mají v dospělém věku 
vážné potíže s viděním.
Organizátoři děkují všem dárcům 
i dobrovolníkům.

V neděli 5. listopadu měl své mistrovství v Ostravě mladší dorost. Při neúčasti našeho 
úspěšného judisty Maxima Damajky z důvodu zranění, reprezentovaly mohelnické judo na 
této vrcholné soutěži pouze dorostenky. Bohužel se zde ani zkušená Alžběta Fryšáková (57 
kg) a ani Michaela Jedelská (70 kg) neprosadily do bojů o bodovaná místa.

Mistrovství ČR mladšího dorostu
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MOHELNICE 
NABÍZÍME 
ZAPŮJČENÍ 
STROJE NA 

ČIŠTĚNÍ 
KOBERCŮ 

Tel.: 603713876 

 

 

 

Nabízíme k prodeji palivové dříví 
 

 

V nabídce měkké i tvrdé dříví. 
Varianty štípané rovnané v metrových délkách nebo sypaná 

polínka. 
 

 
 

Objednávky přijímáme na telefonním čísle 

731 003 719 
 

 

Společnost  

 

Vás srdečně zve na tradiční 

PRODEJ ČERSTVÝCH VÁNOČNÍCH 
STROMKŮ 

Přijďte si vybrat čerstvý český stromeček k nám na plantáž. 
Vy si vyberete – my Vám jej uřežeme. 

od 2. do 20. prosince 2023 

STŘEDA od 9 do 17 hodin  

SOBOTA A NEDĚLE od 9 do 17 hodin 

Najdete nás u obce BOUZOV-PODOLÍ směrem na Obectov 

V nabídce bude SMRK PICHLAVÝ

BALÍME DO SÍTĚ ZDARMA!  Nabízíme frézování kmínku. 

 

PRO DĚTI bude připravena Ježíškova 
poštovní schránka, zvonička přání, 

drobné občerstvení (hrnečky s sebou) a 
čokoláda z čokoládovny Troubelice. 

 

 

V případě zájmu prodej možný i v jiný den po předchozí domluvě na tel. 602 931 320 
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PENZION CHARLIE 
Mohelnice, Třebovská 27 

 
ZVEME VÁS DO NOVĚ OTEVŘENÉHO 

PRIVÁTNÍHO WELLNESS 

NABÍZÍME: Finskou sauna, vířivou vanu, 
Kneippův chodník, odpočinkovou místnost 
s vodopádem, solnými kameny a umělým 

ohněm, odpočinkovou zónu, dětský koutek. 
 

více info na: www.penzion-charlie.cz 
Rezervace – tel.: 731 456 280 
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www.zznhp.cz

ZZN Hospodářské potřeby, a.s.
Družstevní 1200/20
789 85 Mohelnice

Kontakty:
mob.: +420 777 250 058
e-mail: mohelnice@zzn-hp.cz

Budeme se tešit na vaši návštěvu!
PO – PÁ
SO

7.00 – 17.00
7.30 – 11.30

DEMAR Hunter Pro 3811, 
zimní obuv

vč
etně DPH

2.360,- Kč

Pánská zimní obuv je ideálním řešením pro chladné období 
roku a pro všechny milovníky přírody. Jedná se o vylepšenou 
řadu, která je vysoce komfortní. Zateplené boty z kvalitních 
materiálů, které jsou odolné teplotám až do -35 °C.

PLASTKON Lopata dětská 
VIKING

vč
etně DPH

95,- Kč

Dětská lopata vhodná jak na písek, tak na odklízení sněhu. 
Vyrobena z kvalitního plastu s dřevěnou rukojetí. Vhodná pro 
děti od 2 let stáří. K výběru ze 2 barevných variant.

THORMA Kamna KERPEN II 
5 kW, hnědá, 120 mm

vč
etně DPH

7.090,- Kč

Kamna jsou určená na spalování hnědého uhlí a palivového 
dřeva. Pro spalování používejte nejlépe suché dřevo, dva roky 
vyschlé. Rozsah výkonu: 2,5 až 7,5 kW.

THORMA Kamna KERPEN II 
5 kW, černá, 120 mm

vč
etně DPH

7.090,- Kč

Kamna jsou určená na spalování hnědého uhlí a palivového 
dřeva. Pro spalování používejte nejlépe suché dřevo, dva roky 
vyschlé. Rozsah výkonu: 2,5 až 7,5 kW.

Čepice ZMIJOVKA

vč
etně DPH

590,- Kč

Tradiční česká čepice ZMIJOVKA s ohrnutým lemem 
a bambulkou. Hřejivá čepice se vzorem zmije, která dělá 
parádu již desítky let.

Dárkové poukazy

vč
etně DPH

1.000,- Kč
vč

etně DPH

500,- Kč
vč

etně DPH

300,- Kč

SHERON Kapalina 
do ostřikovačů -30 °C, 5 l

vč
etně DPH

215,- Kč

Nemrznoucí zimní směs do ostřikovačů s příjemnou 
citrusovou vůní. Kapalina s nezámrzností do -30 °C. Široké 
hrdlo umožňuje snadné vylévání do nádržky.

PLASTKON Lopata na sníh 
41 cm, černá

vč
etně DPH

159,- Kč

Plastová lopata na sníh s dřevěnou násadou a ručkou Y pro 
snadný úklid sněhu v zimním období. Pevná vícežebrová 
konstrukce pro vysokou odolnost a dlouhou životnost.

Sůl průmyslová posypová 
25 kg

vč
etně DPH

179,- Kč

Posypová sůl najde své uplatnění pro zimní údržbu silnic, 
příjezdových cest a chodníků. Sůl nelze používat 
k potravinářským a krmným účelům!

245,-

40216

655023

655013
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Dne 9. prosince vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí 
Petra Kadláčka. 

S láskou vzpomínají rodiče Petr a Jana, sestra Kateřina 
s rodinou a babička.

S láskou a úctou vzpomínáme 11. prosince smutné 
první výročí úmrtí mého manžela Zděnka Kuby, tatínka, 
dědečka a pradědečka. Děkujeme všem, kteří věnují 
vzpomínku na něj a jeho život.

Dne 20. prosince vzpomeneme 1. výročí, kdy nás navždy 
opustil pan Robert Purkert. 

S láskou a úctou vzpomínají manželka a děti s rodinami.

Kdo zůstal v mysli a srdcích blízkých, nikdy neodešel. Dne 
10. prosince uplyne 11 smutných let od chvíle, kdy nás náhle 
bez slůvka rozloučení opustil náš milovaný tatínek, manžel, 
bratr, švagr, strýc a kamarád pan Jaroslav Petřík. Děkujeme 
všem, kteří s námi uctí jeho památku tichou vzpomínkou.
Rodina Petříkova a Lehankova

Dne 7. prosince si připomeneme nedožité 60. narozeniny 
pana Jaromíra Běhala. Opustil nás už před více než 7 lety 
a stále velmi chybí. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Maminka, manželka, dcera Edita a syn Lukáš s rodinami.

Dne 16. 10. 2023 nás ve věku nedožitých 82 let navždy 
opustila Jitka Kopková z Loštic. 

Věnujte jí tichou vzpomínku. Vnučka Mirka s rodinou

Petr Kadláček

Zdeněk Kuba

Robert Purkert

Jaroslav Petřík

Jaromír Běhal

Jitka Kopková

Miluše Smetanová 72 let z Řepové

Pavlína Rozmanová 86 let z Moravičan

Miroslav Pyšný nedožitých 71 let z Loštic

Jiří Fišer 87 let z Mohelnice

Milan Kuthan 75 let z Mohelnice

Eliška Hauserová 92 let z Loštic

Josef Nejezchleba 69 let z Mohelnice

Jiří Hykl 73 let z Mohelnice

Adam Vyhlídal 27 let z Loštic

Božena Luňáčková 75 let z Mohelnice

Miloš Valica 67 let z Mohelnice

Jana Berková 86 let z Mohelnice

ZESNULÍ

Úřad práce 
informuje

K 31. 10. 2023 bylo na Úřadě 
práce ČR, oddělení kontaktního 
pracoviště Mohelnice evidováno 

celkem 569 dosažitelných 
uchazečů o zaměstnání a podíl 

nezaměstnaných osob byl 
4,8 %. Pouze z Mohelnice 

bylo k 31. 10. 2023 v evidenci 
317 dosažitelných uchazečů 

o zaměstnání a podíl 
nezaměstnaných osob byl 5,5 %.

Pátého prosince vystřídá jemnou bí-
lou paličkovanou krajku krajka černá, 
tvrdá, ukovaná ze železa. Svá díla 
vám představí umělecký kovář Erik 
Bechný ze Zubří. Ve čtvrtek 
7. prosince bychom vás rádi pozvali 
na druhou část přednáškového cyklu 
z dějin umění. Paní Monika Švec 
Sybolová nám představí našeho 
nejvýznamnějšího barokního umělce 
Petra Brandla.

MINIDÍLNY PROSINEC
Středa 6. 12. Vánoční přání 150,– Kč
Středa 13. 12. Malba na sklo 150,– Kč

Přihlášení: hana.galerielautner@
seznam.cz
Místo konání: Galerie LAUTNER
Čas: 16.00 hodin

Dne 4. 12. si připomínáme 
30 let od úmrtí pana 
Miroslava Horáka. 
Děkujeme všem, kteří 
s námi vzpomenou. Dcera 
Věra s manželem.

Dne 7. 12. 2023 
vzpomeneme 5. výročí 
úmrtí našeho syna Marka 
Šustra z Mohelnice.
Vzpomíná maminka 
a bratr David.

Miroslav Horák Marek Šustr
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ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
VYDÁVÁ MKSC, S.R.O. MOHELNICE. 

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KINA, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN. NEVYZVEDNUTÉ
REZERVACE 15 MINUT PŘED ZAČÁTKEM PROPADNOU. ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME.

Tel. 583 430 915 (pokladna – Infocentrum DK Mohelnice). mksmohelnice@mksdk.cz

KINO MOHELNICE
PROSINEC 2023

1. 
18:30

TANCUJ MATYLDO
Drama ČR. 12+. Vstupné 130 Kč.
Když přijdeš o vzpomínky, přijdeš o všechno.
Premiéra, 95 minut

2. - 3.
16:00

PŘÁNÍ
Animovaný/dobrodružný/fantasy/muzikál USA.
Mluveno česky. Vstupné děti 120 Kč, dospělí 140 Kč.
Dávej si pozor na to, co si přeješ. Premiéra, 90 minut

2. - 3.
18:30

PĚT NOCÍ U FREDDYHO
Horor/sci-fi USA. Titulky. 12+.
Vstupné 140 Kč.
Můžete přežít. Repríza, 105 minut 

7. - 8.
16:00

MLSNÉ MEDVĚDÍ PŘÍBĚHY: NA PÓL!         
Animovaný/rodinný/povídkový ČR. 
Vstupné 130 Kč.
Nové polární dobrodružství. Premiéra, 62 minut 

7. - 8.
18:30

JAK PŘEŽÍT SVÉHO MUŽE
Komedie/romantický ČR. 12+. Vstupné 140 Kč.
Kolik mužů a žen musíme v životě přežít, než potkáme toho
pravého? Repríza, 90 minut 

9. - 10.
16:00

PERIMBABA A DVA SVĚTY
Pohádka Slovensko. Mluveno česky. 
Vstupné 140 Kč.
Magický příběh Juraja Jakubiska. Premiéra, 110 minut

14.
16:00

MÁŠA A MEDVĚD 2 – Dvojitá zábava!
Animovaný Rusko. Mluveno česky.
Vstupné 120 Kč.  Premiéra, 76 minut 
Bláznivá dobrodružství mezi ročními obdobími. 

14.
18:30

ŠŤASTNÉ A KRVAVÉ
Komedie/horor Norsko. 15+. Titulky.
Vstupné 140 Kč.
Smrtonosná nadílka. Premiéra, 96 minut 

16. - 17.
16:00

WONKA
Dobrodružný/komedie/rodinný/fantasy USA. Mluveno česky. 
Vstupné 130 Kč. Premiéra, 116 minut
Všechno dobré na tomhle světe vzešlo ze snu. 

16. - 17.
18:30

TŘI MUŠKETÝŘI: MILADY
Akční/dobrodružný/historický Francie. 12+. Mluveno česky.
Vstupné 140 Kč. Premiéra, 115 minut 
Výpravná adaptace nejslavnějšího románu Alexandra Dumase.

21. - 22.
16:00

AQUAMAN A ZTRACENÉ KRÁLOVSTVÍ      
Akční/dobrodružný/fantasy USA. 12+. Mluveno česky. 
Vstupné 130 Kč.
Velká vlna přichází. Premiéra, 117 minut

21. - 22.
19:00

LÍTÁ V TOM
Komedie/romantický ČR. 12+. 
Vstupné 140 Kč.
Co všechno se může stát, když musíte lhát. Premiéra, 95 minut



- 16 -

PROSINEC´23

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KULTURNÍCH AKCÍ V DOMĚ KULTURY A KINĚ, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN.
ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME.

TEL. 583 430 915 (POKLADNA – INFOCENTRUM DK MOHELNICE). 
DOPOLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO MŠ A ZŠ MOHOU ZHLÉDNOUT I DĚTI NENAVŠTĚVUJÍCÍ PŘEDŠKOLNÍ ZAŘÍZENÍ (VSTUPNÉ BUDE HRAZENO NA MÍSTĚ).

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 
Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o. Lazebnická 974/2 789 85 Mohelnice Tel.: +420 583 430 351; Tel.: +420 583 430 915

PŘIPRAVUJEME:
12. 1. 2024         MĚSTSKÝ PLES, hraje WELZL GANG
16. 1. 2024         JIŘÍ KOLBABA, velký sál DK
17. 2. 2024         PLES FC JUVENTUS MOHELNICE, hraje Herrgott Rock
  7. 3. 2024         KATAPULT, velký sál DK
  9. 3. 2024         DIVADLO JÁRY CIMRMANA, Švestka
23. 5. 2024         MŮJ VZOR, BOŽSKÝ KAREL, velký sál DK

PROBÍHÁ PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA AKCE: 
 Jiří Kolbaba (16. 1. 2024), Na Vánoce budu gay (22. 2. 2024), Katapult (7. 3. 2024), Kašubovci (26. 3. 2024), Simona Salátová (9. 4. 2024)

MÍŠA RŮŽIČKOVÁ
1. 12.
17:00

Popletení čertíci. Písničková show pro nejmenší. To se tak jednou v pekle rozzlobil Lucifer, že mu malí čerti
schovali brýle a on si nemohl číst v knize hříchů. Vstupné 320 Kč.
Velký sál DK.

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává město Mohelnice. U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakční rada
(-redakce-): Mgr. Tereza Konečná (-tk-), Mgr. Jana Rozsypalová, Ivo Heger, Igor Machálek (-im-), Jiří Peškar. Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční
e-mail: <mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-). Přispěvatel/ka: Ing. Miroslava Kubová Březinová (-miku-). Příjem plošné inzerce: Adéla
Karabcová, <karabcova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 915. Vychází každý měsíc a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma.

Náklad: 4 400 ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích
dopisovatelů. Nepodepsané příspěvky jsou redakční záležitostí. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah

uveřejněných inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Grafická
úprava Jan Blažek ml., Jan Motejzík. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
5. 12.
15:00

Čert Pěnkava s peklem přiletí do Mohelnice.
Program: 
                15:00 - výstavy adventních a vánočních zvyků, ukázka činností a řemesel v předvánočním čase
                15:45 - hudební vystoupení ZUŠ Mohelnice a objeví se čerti
                16:15 - pohádka „Jak Tomáš zápolil s peklem“ - napínavý souboj statečného chasníka s pánem pekel
                             Luciferem. Bude se bojovat na koni, kejklovat, kouzlit, no prostě bude pekelná mela.
                17:00 - rozsvícení vánočního stromu a soutěž o nejlepší masky Mikuláše, čerta a anděla
                17:45 - koncert kapely A.M.Úlet
                             
Náměstí Svobody, občerstvení zajištěno.
Partnerem akce je SKUPINA ČEZ.

MIKULÁŠOVÁNÍ
7. 12. Výpravná vánoční show pro MŠ a ZŠ. 

Velký sál DK.
Vstupné 80 Kč.8:30; 10:00

MIKULÁŠSKÁ ZÁBAVA
9. 12. Taneční zábava s kapelou Herrgott rock.

Host: kapela Hlahol
Velký sál DK. 20:30

ADVENTNÍ KONCERT NA NÁMĚSTÍ SVOBODY - HALELUJA BAND
10. 12. Adventní koncert vokálně instrumentální skupiny. Zastavte se na chvíli v předvánočních shonu a přijďte se

zaposlouchat do krásných tónů a načerpat tu pravou vánoční atmosféru.
Náměstí Svobody. Občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné.16:00

ČECHOMOR
11. 12. Vánoční koncert česko-moravské hudební skupiny hrající v originální pojetí české, moravské a slovenské lidové písně.

Na scéně působí již třicet pět let. Jejím charakteristickým rysem je nápaditost aranžmá, osobitá interpretace a inspirace v lidové písní.
Vstupné 660 a 620 Kč. Velký sál DK.19:00

KOLEDOVÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU
13. 12. 15:00 - žáci ZUŠ

15:20 - Pomněnky MŠ Na Zámečku, 
15:40 - Holubičky MŠ Hálkova 
16:00 - 18:00 VÁNOČNÍ DÍLNA PRO DĚTI (Foyer domu kultury)
Česko zpívá koledy
18.00 - DPS Arietta – společně si v jednu chvíli opět zazpívali stejné koledy, abychom prožili příjemný adventní čas.

15:00

MORAVSKÉ TRHY
17. 12. Zveme vás, vaše přátele, známé a sousedy na farmářské a řemeslné trhy v Mohelnici.

Chutné a lákavé regionální produkty.
Náměstí Svobody.9 - 13

VÁNOČNÍ BESÍDKA
17. 12. Klub seniorů ve spolupráci s městským úřadem v Mohelnici pořádá vánoční posezení pro seniory.

Opět se můžete těšit na sladké občerstvení i vystoupení dětí. K poslechu i k tanci zahraje kapela Mefisto. Každý senior se může těšit na
malý balíček. Vstupné zdarma. Nutná rezervace místa na telefonním čísle 732 180 130, Mgr. Silvie Olbertová.15:00

ZAHAJUJEME PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA AKCE: 
 1. 12. 2023 – Divadlo Járy Cimrmana (9. 3. 2024), 6. 12. 2023 – 17. Městský ples (12. 1. 2024), 8. 1. 2024 – Ples FC Juventus (16. 2. 2024)


